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Första september fick vi höra att Nobelstif-
telsen i år bjuder in Ryssland, Belarus och 
Iran till Nobelfestligheterna. Det gjorde de 
inte förra året. Vad var det som hände? 

Hade de gett vika för påtryckningar från Ryssland 
eller vad var det fråga om? Snacka om tondövhet. 
Nobelstiftelsens vd Vidar Helgesen surrade om att 
«vetenskapen ska stå utanför politiken och … de 
ville nå ut brett». 

Reaktionen från svenska folket, dess repre-
sentanter och även kungahuset blev omfattande. 
Många inbjudna svarade med att de inte skulle kom-
ma. Så genast dagen efter stod samme Vidar Hel-
gesen åter i rutan och förklarade att Nobelstiftelsen 
ändrat sig. Nu ska inte representanter för Ryssland, 
Belarus och Iran bjudas in.
 Frågan är om inte skadan redan är skedd och 
Nobelstiftelsen nu satt första spiken i kistan till att 
sänka Nobelhögtidens anseende i både vårt lands 
och omvärldens ögon. Trots det ändrade beslutet 
vidhåller stiftelsens vd att deras första beslut är rätt, 
men att de ändrat sig på grund av reaktionerna.

Mister Nobelpriset sitt anseende och renommé 
på grund av Nobelstiftelsens klantighet kanske de är 
tvungna att ordna prisceremonin på annat sätt. Den 
bubbla som Nobelstiftelsen lever i verkar inte hänga 
ihop med vårt land.

 Diplom och  priser kan ju delas ut i respektive 
pristagares eget land. De kungliga kan få ledigt den 
10 december och ägna sig åt barnbarnens aktivite-
ter i stället. Den omfattande kockstyrkan kan ställa 
sina kokkonster till förfogande åt behövande. Stu-
denterna kan ägna sig åt sina studier och festa på 
sina vanliga ställen.
 Även om flertalet av de inbjudna gästerna hör 
till den privilegierade delen av samhället som har 
råd med alla extra utsvävningar som en Nobelfest 
innebär så kan det vara nyttigt för dem att avstå från 
detta årliga partajande.
 Polisbevakning, tv-sändningar, pressbevakning, 
kostnader för serveringspersonal och vakter, flyg-
resor och andra transporter, hotellrum, försäkringar 
och allehanda sidoarrangemang kan sparas in till 
fromma för både Nobelstiftelsen och skattebetalar-
na. Klimatavtrycket går ner drastiskt under Nobel-
veckan.

I Norge är det tydligen ok att bjuda in dem som 
inte är välkomna till ceremonin i Sverige. Med tanke 
på Nobelstiftelsens aparta synsätt kanske vi i år har 
att vänta oss att Vladimir Putin får Nobels fredspris?

Redaktören tillägger:
Nobelstiftelsens styrelse bör nu allvarligt funde-
ra på att avgå.
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